

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President. A. E. Burlinson, Postmaster General.

Redaktør Hardings trettien Regler.

Her er Redaktør Hardings Instruktioner for alle, som er ansat ved Redaktionen af hans Blad, „Marion Star“. De er trykt paa et Stykke Papir, som leveres til enhver Medarbejder:

„Husk paa, at enhver Sag har to Sider. Faa fat i begge.

Vær sandfærdig. Faa fat i Kendsgerningerne.

Fejltagelser kan ikke undgaaes, men læg Vind paa at være Virkeligheden tro. Jeg vil hellere have en Beretning (eller Nyhed), som er fuldstændig korrekt, end et Hundrede, som er halvvejs urigtige.

Vær „decent“, vær „fair“, vær ædelmodig.

Byg op — riv ikke ned.

Der er godt i alle. Faa det gode frem hos alle, og saar aldrig nogens Følelser uden Nødvendighed.

Referater af politiske Møder bør meddele Kendsgerningerne. Fremstil Sagen, som den er, ikke, som De vilde foretrække, at den skulde være. Maal alle Partier med samme Maal.

Hvis nogen Sag skal behandles fra et politisk Synspunkt i Bladet, vil det blive gjort i vore Redaktionsspalter.

Alle religiøse Anliggender bør behandles med Ærbødighed.

Bring aldrig Skændsel over uskyldige Folk, voksne eller Børn, i Beretninger om en Slægtninges Fejlgreb eller Ulykke, om det paa nogen mulig Maade kan undgaaes.

Vent ikke paa at blive bedt om at gøre noget, men gør det uden at blive bedt. Fremfor alt, vær ren i alting, og lad aldrig et slibrigt Udtryk eller en tveetydig Beretning komme i Typer.

Jeg vil have dette Blad ledet paa en saadan Maade, at det kan komme ind i ethvert Hjem uden at ødelægge eller skade et eneste uskyldigt Barnesind.

Warren G. Harding.”

Som man husker, udtalte Senator Harding forleden, at om han bliver valgt, vil han anmode Vicepræsidenten om at tage Sæde i Statsraadet og deltage i dets Forhandlinger. Meddelelsen blev i det hele modtaget med Anerkendelse af Landets Presse, men har ikke vakt den Opmærksomhed, som den fortjener.

I Republikkens yngre Dage var Vicepræsidenten en af de ledende Mænd i Landsstyret, men senere kom han lidt efter lidt til at indtage en mere tilbagetrukket Stilling, og i de sidste Aar er han blevet skudt aldeles til Side; han har været et Nul i Fattigkommissionen. Harding vil altsaa trække ham frem i Forgrunden igen og gøre Brug af de Evner og den Indsigt han ejer. Da en Vicepræsident som Regel er en af Landets dygtigste Mænd, kan dette alene virke til Gavn for Landsstyret.

Det er at haabe, at dette Skridt vil faa Betydning ogsaa i en anden Henseende: at det vil indlede et bedre Samarbejde mellem den udøvende Magt og Senatet og den lovgivende Myndighed i det hele. Mangel paa Samarbejde mellem Statsmagterne er maaske den svageste Side ved vor Statsstik. Man tør tro, at Vicepræsidentens Deltagelse i Kabinetets Raadslagninger vil tjene til at vække mere Opmærksomhed for Fordelene ved den parlamentariske Styremåde, uagtet man bare vil faa en Smag af, hvad man kunde kalde en

omvendt Parlamentarisme: i Stedet for Statsraadets Deltagelse i Kongressens Forhandlinger vil man faa Deltagelse af Senatet, gennem dets Formand, Vicepræsidenten, i Statsraadets Forhandlinger. Det næste Skridt paa denne Linie vilde være at indbyde ogsaa Husets Formand til at tage Sæde i Statsraadet „som raadgivende Medlem“ — som det hedder ved vore kirkelige Aarsmøder — og vi vilde da have saa meget af en omvendt Parlamentarisme, som vi kan faa uden at ændre Grundloven.

HARDINGS MODTAGELESTALE.

Hvordan den modtages af Partiets Mænd.

Senator Harding blev Torsdag i sidste Uge i sit Hjem i Marion, O., formelt underrettet om, at det republikanske Parti har nomineret ham til sin Præsidentkandidat. Senator Lodge var Formand i den Komite, der havde faaet den Opgave at notificere Senatoren om den store Ære. Efter at Senator Lodge i en Tale havde udført Komiteens Ærinde, tog den kaarede Præsidentkandidat Ordet og sagde bl. andet:

„Det Budskab, De overbringer mig, lader mig skønne, at der paalægges mig et Ansvar, der ikke maa undervurderes. Det er et betydeligt Hverv at tolke et stort politisk Partis Opgave, et Parti, hvis Handlinger i høj Grad er indflettet i Republikkens Historie.

Lad mig fra Begyndelsen af søge at gøre mig forstaaet rigtig. Jeg mener, at Regeringen skal ledes af et Parti; ikke tror jeg paa en personlig Regering, en autokratisk Regering i Hænderne paa en enkelt Mand. I et Land med over 100 Millioner Indbyggere er det umuligt at opnaa Enighed om alting. Partiet dannes af dem, som er enige om visse Hovedsager. Det var deres Hensigt, som grundede denne Republik, at den skulde styres af Repræsentanter for Folket, og det var Meningen, at politiske Partier skulde virkeliggøre Folkets Villie.

Helt siden Civilisationens Begyndelse har man aspireret hen imod Folkeregering. Republikker er opstaaet og forsvundet og blevet afløst af personligt Regelemente siden Verdens Begyndelse. Vor Grundlov anslog den trygge Vej til en Udvikling, som intet andet Folk i Verden har Mage til. Under denne Grundlov kan et dygtigt Førerskab øve sin Indflydelse, men Folkets Villie vil altid være den højeste Autoritet. Ingen Mand er stor nok til at styre denne Republik. Der har aldrig været nogen, som var stor nok dertil.

Det var ikke at undres over, at vi forlod den sikre Vej, der var udstakket for os, under Spændingen i Anledning af Krigen. I Demokratiets Navn oprettede vi Autokrati. Vi klager ikke over det. Det syntes at være nødvendigt midlertidigt. Hvad der angster os er, at Konstitutionen ikke kommer til sin Ret igen nu, da Krigen er endt.

Vedrørende Præsident Wilsons „League of Nations“ udtalte Senator Harding:

Det er ikke det republikanske Partis Mening, at Amerika skal undrage sig sine Forpligtelser, men det vil bevare Landets Frihed og Uafhængighed i Overensstemmelse med den Arv, det har modtaget fra Fædrene. Det

republikanske Parti hilser med Glæde en Folkeafstemning om den Sag, og det forpligter sig til at forsvare og bevare vor nationale Frihed.

Det er bedre at være fri og uden nogen Bagtanke at fremme international Retfærdighed og fremme Civilisationen i Overensstemmelse med Samvittighedens Røst end at være bunden ved en skriftlig Traktat, der hindrer vor Talefrihed og overlader til en Militæralliance Retten til at sige, hvad Amerikas Pligter er. Ingen Overgivelse til et Verdensraad eller til en Militæralliance af vor Ret, intet Mandat, hvor pænt det end maatte se ud, skal nogen Sinde kalde denne Republiks Sønner ud i Krig. Den højeste Opgørelse skal kun kræves for Amerika og for Landets Ære. Der er Hellighed i denne Ret, og vi vil ikke overgive den til nogen anden.

Vi ønsker at hjælpe. Det er vor Hensigt at hjælpe. Men vi holder os til vor egen Fortolkning af den amerikanske Samvittighed.

Med Hensyn til Arbejde og Løn sagde Senatoren:

Det værste ved Stillingen for Tiden er, at Verdenskrigen har ødelagt den sunde Konkurrence og efterladt Oplagshusene tomme. Desuden produceres der for lidt og det paa en Tid, da der behøvedes ualmindelig stor Produktion. Dette er ikke noget nyt, da Krig aldrig undlader at tømme Oplagshusene og mindske Produktionen. Krigen gør Lønningerne høje. Jeg ser gerne høje Lønninger, men paa den Betingelse, at Arbejderne fuldt ud arbejder for den Løn, de faar. Intet kan som dette nedtrykke de høje Priser. Harding vilde ikke gaa med paa, at Arbejdsgiverenes og Arbejdernes Interesser staar i Strid med hverandre. Hvad der skader den ene af Parterne, skader ogsaa den anden. Han advarede stærkt imod en Klasse op imod den anden. Landets Grundlov kender ikke til Klassevesen. Han nævnte Rusland som et afskrækkende Eksempel, det amerikanske Folk bør sky som Pesten.

Senator Harding nævnte en Række Programsager, hvis Genneførelse han vil arbejde for, om han bliver valgt: Han udtalte:

„Jeg tror, Budgetsystemet kommer til at bevirke en nødvendig og sund Reformation og føre til, at Regeringen drives forretningsmæssigt.

Jeg er inde for, at de føderale Departementer skal ledes mere forretningsmæssigt og sende Tusinder af Personer, som ikke behøves der, tilbage til produktivt Arbejde.

Jeg er inde for Beskyttelseslovene og ved, at vi kommer til at trænge til den for at redde Amerikanismen.

Jeg er inde for en stor Handelsflåde. Jeg vil, at denne Nation skal blive den ledende Nation i saa Henseende.

Jeg er inde for en Flaade, der er stor nok til at beskytte den og til at forsvare Landet.

Jeg er inde for en lille Arme, som er den bedste i Verden. Men

(Sluttes paa 8. Side.)

Vort eget Land.

Græshopperne i Omegnen af Selfridge, N. Dak., er meget slemme. Der siges, at 15 af de bedste Sektioner, der er indsaet med Korn, staar i Fare for

at blive lægret af disse farlige Insekter. Man har henvendt sig til Countykommissionen for at faa Hjælp straks.

Senator La Follette har formelt erklæret, at han vil støtte John J. Blaine, Boscobel, som republikansk Guvernørkandidat i Wisconsin og James Thompson som republikansk Senator-kandidat. Dermed er det afgjort, at de Progressive i Staten ikke kommer til at støtte Viceguvernør E. F. Dithmar, som ogsaa er Guvernørkandidat.

Bankfallit i S. Dak. Underballeen i Bon Homme County Bank i Scotland udgør ifølge en uofficiel Opgivelse ikke mindre end \$240,000. Banken blev lukket af Kasseren, efterat dens Præsident, S. Henry Wenzlaff, var forsvundet. Ingen af Indskyderne vil miste noget, da Staten har Bankgarantilov. Man ved ikke, hvor Wenzlaff er.

881 amerikanske Lig. New York, 22. Juli. Ligene af 881 amerikanske Soldater, der døde hinsides Atlanterhavet, ankom hertil i Gaar med Dampskibet „Princess Matpoika“ fra Danzig og Antwerpen. Fem og tyve Krigsbrude af fransk og tysk Herkomst var blandt Førsteklasses Passagerer. Polse Tropper, der vendte tilbage, udgjorde Majoriteten af de 2094 Tredjeklasses Passagerer.

Høstudsigterne i S. Dak. Avludsigterne skal være gode i alle Dele af Staten. Maiseen er saa langt fremme, som den skal være paa denne Tid af Aaret, og der er ingen Rust paa Smaasetten. Det er ved at modnes paa visse Steder. Farmerne har begyndt at sende Kartoffler til Byerne, og Græsgangen er god, saa Kreaturerne trives udmærket. Der har vist sig Rust paa sine Steder, men det kølige Vejr og den stærke Regn har sat en Stopper for den.

Prohibitionspartiets Nominat. Lincoln, Nebr., 23. Nebr., Lincoln, Nebr., 23 Juli. Prohibition-Partiet har paa sin Nationalkonvention her nomineret Pastor Aaron S. Watkins, Germantown, Ohio, til sin Præsidentkandidat, efterat Bryan havde erklæret, at han ikke vilde modtage Nominatjonen. Pastor Watkins er Professor i Litteratur ved Germantown militære Akademi. Han er 53 Aar gammel og er født nær Rushsylvania i Ohio. Han har været Metodistpræst i 17 Aar.

Bankrøveri i Oberon, N. D. Minnewakan, N. D., 21. Juli. Fem Mænd plyndrede tidlig i Gaar Banken i Oberon her i Nærheden og undkom med \$20,000 i Kontanter og Libertybonds. Bankens Sikkerhedsvælgning sprængtes. Der fortaltes, at Røverne satte Kursen østpaa i en stor Automobil. Alle Telegraf- og Telefonledninger til Byen var afskaaret for at forebygge, at en Rapport om Røveriet kunde komme til udenforliggende Steder før ved Middagstider.

Sporvognsstrike. Sporvognene i Duluth stod aldeles stille forleden Dag, fordi Sporvejsfolkene gik paa Strike. Alle maatte spadsere til Arbejde om Morgenen, hvis de ikke kunde benytte Automobil. Sporvejsfolkene forlangte større Løn, men Selvskabet svarede, at det var umuligt, saalænge som Sporvognspengene var kun fem Cents. Hvis de kunde forhøjes til seks Cents, skulde Lønnen forhøjes.

Byraadet havde nægtet at gaa med paa seks Cents, før det blev bestemt ved en Folkeafstemning.

La Follette kritiserer. Madison, Wis., 23. Juli. Senator La Follette kritiserer i en Artikel i sit Magazin meget skarpt baade den republikanske og den demokratiske Valgprogram. Han siger intet om Harding eller om Cox. Hans Kritik gælder de to Partiers respektive Programmer. Han paapeger, at det har vist sig umuligt at faa noget af Partierne til at slaa ind paa en frisindet Retning, og at de regeres af politiske „bosses“ og Pengemænd. Det ser ud til, at Senator La Follette endnu kan bevæges til at overtage Ledelsen af det tredje Parti.

Skattekommissionen i Wisconsin har i Fiskalaaret 1920 indkasseret \$1,115,643.85 i Arveafgift mod \$778,022 i foregaaende Fiskalaar. Af den Sum, som indkom i Fiskalaaret 1920, kom \$110,174.78 fra Boer, som var udenfor Staten. En slig Indtægt er forskellig i de forskellige Aar. Det kommer saa meget an paa, om der er store Boer. I Fiskalaaret 1920 fik Staten ikke mindre end \$286,000 fra Boet efter Senator Stephenson og \$87,000 fra Boet efter O. H. Ungram, der døde i Eau Claire, samt \$95,000 fra Boet efter Frederik Robinson, som døde i Racine.

Cyklon i N. Dakota. Fargo, N. D., 24. Juli. To Mennesker dræbtes og mange saarede, og megen Skade anrettedes ved den frygtelige Storm, der gik over Dele af McHenry og Ward Countier i North Dakota. De døde er: Mrs. Immanuel J. Kandt, boende i Nærheden af Drake, og Mrs. Andrew Botz, der boede i Nærheden af Minot, N. D. Mr. og Mrs. Botz og deres syv Børn var i deres Farmhus, da Cyklonen ramte det. Farædrene blev kastet 100 Fod gennem Luften, Mrs. Botz døde straks, og hendes Mand blev sandsynligvis livsfarlig kvæstet.

Jorden rundt.

Palæstina-Fond. London, 24. Juli. Beslutning om at begynde et Grundfond paa 25,000,000 Pund Sterling for at gøre Palæstina til Jødernes nationale Hjem blev fattet paa Zionist-Konferencen ved dens Slutningssession i Forgaars.

Bela Kun kræves udleveret. London, 24. Juli. I et traadløst Telegram fra Berlin meddeles, at Ungarn har anmodet Tyskland om at udlevere Bela Kun, dens tidligere ungarske Diktator, som en almindelig Forbryder. Der er endnu ikke givet noget Svar paa Forlangendet.

Russisk-japansk Bufferstat. Honolulu, 22. Juli. Underhandlingerne mellem Japan og asiatiske Rusland med Hensyn til Oprettelse af en Bufferstat i Sibirien er fuldført, meddeles der i Regeringens Memorandum pr. Telegram, udstedt til Tokio i Gaar. Asiatiske Rusland er gaaet med paa at bevare Freden, at opretholde venskabelige Forbindelser med Japan og opgive Kommunionen. Japan er gaaet ind paa at trække sine Tropper ud af Bufferterritoriet, og de europæiske Bolshevikhære skal udelukkes fra Territoriet.

Ex-Kejserinden underrettes. Doorn, 22. Juli. Trods Doktorsens Udtalelse om, at Ex-Kejserin-

dens Tilstand er alvorlig, blev det af Familiehensyn nødvendig at fortælle hendes om Sønnen Joachims Død. Siddende ved hendes Sygeleje bragte Kejseren hende Underretningen. Ex-Kejserinden er utrøstelig.

Ex-Kronprinsen i Holland. Doorn, Holland, 23. Juli. Den tidligere tyske Kronprins Frederik Wilhelm kom hertil i Onsdags for at raadføre sig med sin Far i Anledning af Prins Joachims Død. Da Ex-Kejserinden ventede Joachim og hans Barn Lørdag, maatte hun underrettes for den Tid om, hvad der var sket.

Den danske Konges Uheld. København, 21. Juli. Det Uheld, at Kongen faldt af Hesten under Festlighederne i Slesvig, har vist sig at have alvorligere Følger, end man ventede. Paa Grund af Skade i det ene Knae eer Kongens Rejse til Island, der skulde have fundet Sted ved Udgangen af Juli, blevet udsat til Begyndelsen af September.

W. K. Vanderbilt død. Paris, 23. Juli. Den amerikanske Finansmand, William K. Vanderbilt, døde her i Aftes Kl. 6. Ved Dødslejet var hans Hustru, hans Datter, Hertugininden af Marlborough, hans to Sønner William K. Jr., og Harold, Dr. Edmund Gros, Familiens Læge i Paris. Bisættelsen foregaa næste Mandag fra den amerikanske Kirke i Avenue d'Alma. Lige vil senere blive bragt til United States, hvor det vil blive stedt til Hvile i Familiegravstedet paa Staten Island.

Verdens største Traadløse. Paris, 20. Juli. Den største og kraftigste traadløse Station i Verden er nylig bleven fuldført i Nærheden af Bordeaux. Det interessante ved den er ikke blot dens Størrelse, men det Faktum, at den er et Minde om den amerikanske Hærs Tilstedeværelse paa fransk Jordbund. Bygværket blev paabegyndt af Amerikanere efter amerikanske Planer og var halvt færdigt, da Vaabenstilstanden indtraf. Nu er Stationen gaaet over paa den franske Regerings Hænder og vil blive benyttet til at sende Telegrammer rundt den halve Verden.

Japanerne i Kina. Shanghai, 23. Juli. Professor Willingby fra John Hopkins Universitet, tidligere Raadgiver for den kinesiske Regering, gjorde i en Tale her i Gaar Japanerne ansvarlige for de nuværende Uroligheder i Kina. Han sagde, at den kinesiske Republik hidtil har været en Fiasko paa Grund af Japanernes Indgriben i de sidste ni Aar. Japanernes Indgriben har givet eet godt Resultat, og det er, at Patriotismen i Kina er blevet udviklet under Kampen imod fremmed Indgriben.

Traadløs Telefon over Havet. St. Johns, N. F., 23. Juli. Sagkyndige fra Marconi „Traadløs“ Kompagni, der udfører Experimenten med traadløs Telefonforbindelse, meddelte i Gaar, at de i Forgaars havde hørt Meddelelser fra Chelmsford Station i Nærheden af London, over 2,000 Mil borte. De sagde, at de genkendte Kaptajn Rounds Stemme, den sagkyndige Bestyrer der, og identificerede flere Ord, men kunde ikke opfangne nogen sammenhængende Mening. Stationen her ligger paa Signalhøjen, hvor Marconi modtog det første transatlantiske traadløse Telegram for tyve Aar siden.